[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                   /2018

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que nos informe esta Casa de Leis, a possibilidade de implantar no Município o “Programa Inclui” do Estado de São Paulo que faz parceria com o “Projeto Rede” onde há profissionais que buscam capacitar profissionais da Rede Municipal de ensino a atender alunos com deficiência e/ou distúrbios de aprendizagem em todos os graus.

J U S T I F I C A T I V A

	Considerando as diversas dificuldades que os profissionais da Educação, sendo professores e auxiliares, enfrentam diariamente com a falta de suporte técnico aos alunos deficientes é que solicito a inclusão desse valioso programa educacional em nossa Rede Municipal de Ensino.

 		         Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
			         Tatuí, 23 de Fevereiro de 2018

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
5f94f369-a432-41c7-ba18-4e8dd77f982d.png
PROTOCOLO $69/2018 - 26/02/2018 12:50

image1.jpeg